
LUNES 26 DE JULIO DE 2021Pág. 76 B.O.C.M. Núm. 176

B
O

C
M

-2
02

10
72

6-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Educación, Universidades,
Ciencia y Portavocía

21 ORDEN 2179/2021, de 22 de julio, del Consejero de Educación, Universidades,
Ciencia y Portavoz del Gobierno, por la que se aprueban las modificaciones de los
conciertos educativos de los centros docentes privados para el curso 2021-2022.

La Orden 4081/2016, de 29 de diciembre, de la Consejería de Educación, Juventud y De-
porte, reguló el procedimiento de acceso, renovación y modificación de los conciertos educa-
tivos a partir del curso 2017-2018, de conformidad con lo dispuesto en los títulos III, V y VI
del Reglamento de Normas Básicas sobre Conciertos Educativos, aprobado por el Real De-
creto 2377/1985, de 18 de diciembre.

Por esta Orden se resuelven los expedientes de modificación de los conciertos educativos
de Educación Infantil, Educación Primaria, Educación Secundaria Obligatoria, Educación Es-
pecial, Bachillerato y Formación Profesional para el curso 2021-2022, incoados de oficio o a
instancia de parte, así como las solicitudes de acceso al régimen de conciertos. Para ello se han
tenido en cuenta las disponibilidades presupuestarias y el número máximo de 16.258,30 unida-
des a concertar aprobado por Acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 12 de mayo de 2021.

En consecuencia,

DISPONGO

Primero

Modificaciones

1. Aprobar las modificaciones de los conciertos educativos, tramitadas de oficio o a
instancia de parte, de los centros docentes privados que se relacionan en los Anexos I, II y III
de esta Orden, en los cuales se expresa el fundamento de la correspondiente resolución:

a) Anexo I: Referido a la Educación Infantil, Educación Primaria, Educación Secun-
daria Obligatoria y Bachillerato.

b) Anexo II:
— Relación A: Referido a la Formación Profesional de Grado Medio.
— Relación B: referido a la Formación Profesional Básica.

c) Anexo III: referido a la Educación Especial.
2. Todas las solicitudes de modificación de los conciertos para Bachillerato o For-

mación Profesional de Grado Superior se deniegan por referirse a enseñanzas cuya concer-
tación no está prevista por la Orden 4081/2016, de 29 de diciembre.

3. Los conciertos educativos de los centros que no figuran en los Anexos se mantie-
nen en sus actuales términos, sin ninguna modificación.

4. En el Anexo II, Relación A, se incluyen todos los centros cuyo convenio para la
financiación de las enseñanzas de Formación Profesional de Grado Medio se renueva a par-
tir del curso 2021/22.

Segundo

Efectos

Las modificaciones que se aprueban por la presente Orden tendrán efectos de inicio del
curso 2021-2022.

Tercero

Solicitudes de acceso

La denegación de los accesos al régimen de conciertos que se incluyen en los Anexos I
y II de esta Orden se justifica en función de la actual oferta de plazas escolares en centros



LUNES 26 DE JULIO DE 2021B.O.C.M. Núm. 176 Pág. 77

B
O

C
M

-2
02

10
72

6-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

sostenidos con fondos públicos, que ha resultado suficiente para atender la demanda de es-
colarización en el proceso de admisión para el curso 2021/22.

Cuarto

Ratio media alumnos/unidad

Todas las unidades que se conciertan por la presente Orden están condicionadas a al-
canzar una ratio media alumnos/unidad no inferior a la establecida en el artículo 8 de la Or-
den 4081/2016, de 29 de diciembre, una vez finalizado el plazo de matriculación para el
curso 2021-2022 para las diferentes enseñanzas.

Quinto

Apoyos de integración y compensación

Los apoyos para la atención de los alumnos con necesidades educativas especiales, así
como los de compensación de desigualdades en educación, se reflejan en los Anexos en las
etapas donde el centro cuenta con mayor número de alumnos con necesidades de apoyo.

Sin embargo, en todos los casos, el horario de estos profesionales de apoyo debe dis-
tribuirse para la atención de los alumnos con necesidades específicas de todas las etapas
educativas del centro.

Sexto

Formalización de las modificaciones

1. La formalización de las modificaciones de concierto aprobadas por esta Orden se-
rán gestionadas por las Direcciones de Área Territorial.

El documento administrativo de formalización de la modificación del concierto edu-
cativo será firmado por el Director del Área Territorial correspondiente y por el titular del
centro privado o persona con representación legal debidamente acreditada.

2. Las adendas de modificación de los convenios que se aprueban por esta Orden se-
rán firmadas por el titular del centro privado o persona con representación legal debidamen-
te acreditada y el Director General de Educación Concertada, Becas y Ayudas al Estudio,
de conformidad con lo establecido en la Orden 1164/2012, de 27 de noviembre, de la Con-
sejería de Educación, Juventud y Deporte, por la que se desconcentran y delegan determi-
nadas competencias en los titulares de diferentes centros directivos de la Consejería.

Séptimo

Habilitación

La Dirección General de Educación Concertada, Becas y Ayudas al Estudio, en el ám-
bito de sus competencias, dictará cuantas medidas sean precisas para la aplicación de lo dis-
puesto en esta Orden.

Octavo

Recursos

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, en
el plazo de un mes, recurso potestativo de reposición ante el Consejero de Educación, Uni-
versidades, Ciencia y Portavocía, o bien, directamente, en el plazo de dos meses, recurso
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Madrid, ambos plazos
a contar a partir del día siguiente al de la publicación de la presente Orden en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, y sin perjuicio de cuantos otros recursos se esti-
me oportuno deducir.

Madrid, a 22 de julio de 2021.

El Consejero de Educación, Universidades, Ciencia
y Portavoz del Gobierno,

ENRIQUE OSSORIO CRESPO



LUNES 26 DE JULIO DE 2021Pág. 78 B.O.C.M. Núm. 176

B
O

C
M

-2
02

10
72

6-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 

MODIFICACIÓN DE CONCIERTOS 
EDUCATIVOS PARA EL CURSO 2021-2022

UNIDADES A CONCERTAR EN EL CURSO 2021-2022

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA OBLIGATORIA Y 
BACHILLERATO

Página 1

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
LOCALIDAD (DISTRITO)

3º/4ºUNID.

ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud. Otr.

EDUCACIÓN PRIMARIA

UNID.

ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud. Otr.

CODE

E.S.O

UNIDADES ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud.

CODE ACE

ED. INFANTIL 2º CICLO

1º/2º
Otr.

BTO.

UNID.
JUSTIFICACIÓN

ÁREA TERRITORIAL: MADRID - CAPITAL

28015392
AGRUPACION ESCOLAR EUROPA
calle de Miguel Solas 12

3 12 4 40,5 0,5 1 0,25 1,5

Madrid  (Villaverde)

 (5)

28010436
ASUNCION CUESTABLANCA
calle Asunción Cuestablanca 11

9 18 8 80,25 0,25

Madrid  (Hortaleza)

8
 (5)

28012962
ASUNCION-VALLECAS
calle de Montseny 25

6 12 4 40,75 1 0,25

Madrid  (Puente de Vallecas)

6
 (5)

28067501
C.R.E. ANTONIO VICENTE MOSQUETE
avda del Doctor García Tapia c/v a C/ Oberón

1 1 110

Madrid  (Moratalaz)

(1) 

28044951
CAN-TA-CHIMUTRI (SOL Y LUNA)
calle de Ruperto Andrés 6
Madrid  (Moncloa-Aravaca)

(3) 

28020156
CASA DE LA VIRGEN
calle de la Virgen del Val 1

6 12 4 40,25 1 1

Madrid  (Ciudad Lineal)

 (5)

28011520
CENTRAL
calle de Manuel Muñoz 9

6 120,5 2 1 1,5

Madrid  (Usera)

 

28019981
CENTRO DE ESTUDIOS CASTILLA
calle del Oso 23

3 60,25 0,75 1,75

Madrid  (Centro)

 (5)

28020120
CHAMBERI
calle de Rafael Calvo 12

12 25 8 82 1

Madrid  (Chamberí)

(1) 



LUNES 26 DE JULIO DE 2021B.O.C.M. Núm. 176 Pág. 79

B
O

C
M

-2
02

10
72

6-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

MODIFICACIÓN DE CONCIERTOS 
EDUCATIVOS PARA EL CURSO 2021-2022

UNIDADES A CONCERTAR EN EL CURSO 2021-2022

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA OBLIGATORIA Y 
BACHILLERATO

Página 2

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
LOCALIDAD (DISTRITO)

3º/4ºUNID.

ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud. Otr.

EDUCACIÓN PRIMARIA

UNID.

ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud. Otr.

CODE

E.S.O

UNIDADES ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud.

CODE ACE

ED. INFANTIL 2º CICLO

1º/2º
Otr.

BTO.

UNID.
JUSTIFICACIÓN

28011593
CIUDAD DE LOS MUCHACHOS
calle de Sta Marta 15

8 18 6 60,5 3 0,5 3

Madrid  (Puente de Vallecas)

(1) 

28015148
CLARET
calle de Corazón de María 1

15 30 10 101,5 2,5 2 1 1

Madrid  (Chamartín)

 (13) (15)

28069251
COLEGIO ABACO
avda de la Peseta 8

12 25 8 91

Madrid  (Latina)

 

28037983
COLEGIO ADDIS
calle Vieja de Pinto 15

6 12 6 60,5 1,5 1,75

Madrid  (Villaverde)

(1) (7)

28073151
COLEGIO ARENALES CARABANCHEL
avda de los Poblados 151

12 24 6 40,5 0,5

Madrid  (Carabanchel)

 

28072132
COLEGIO CEU SAN PABLO EN SANCHINARRO
avda del Ingeniero Emilio Herrera 45

16 31 10 91,25 3 1 1 1,25 1

Madrid  (Hortaleza)

 (6)

28005787
COLEGIO DIOCESANO MARIA INMACULADA - MOGAMBO
calle de Mogambo 5

3 6 4 40,5 0,75

Madrid  (Puente de Vallecas)

2
 (7)

28072144
COLEGIO ESTUDIANTES LAS TABLAS
calle de Fromista 1

15 37 10 81 1,5 1

Madrid  (Fuencarral-El Pardo)

 (5)

28064202
COLEGIO INTERNACIONAL J.H. NEWMAN
avda de Guadalajara 28-32

9 21 7 60,5 1 1 1 0,25

Madrid  (San Blas-Canillejas)

 (7)

28015136
COLEGIO INTERNACIONAL NICOLI
paseo de Eduardo Dato 4

4 9 4 40,5 0,75

Madrid  (Chamberí)

(1) (5)



LUNES 26 DE JULIO DE 2021Pág. 80 B.O.C.M. Núm. 176

B
O

C
M

-2
02

10
72

6-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

MODIFICACIÓN DE CONCIERTOS 
EDUCATIVOS PARA EL CURSO 2021-2022

UNIDADES A CONCERTAR EN EL CURSO 2021-2022

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA OBLIGATORIA Y 
BACHILLERATO

Página 3

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
LOCALIDAD (DISTRITO)

3º/4ºUNID.

ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud. Otr.

EDUCACIÓN PRIMARIA

UNID.

ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud. Otr.

CODE

E.S.O

UNIDADES ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud.

CODE ACE

ED. INFANTIL 2º CICLO

1º/2º
Otr.

BTO.

UNID.
JUSTIFICACIÓN

28016694
COLEGIO NUESTRA SEÑORA DE LORETO FESD
calle del Príncipe de Vergara 42

11 19 6 6

Madrid  (Salamanca)

(1) 

28066417
COLEGIO SAN FRANCISCO
calle de la Fortaleza 2

2 2

Madrid  (Fuencarral-El Pardo)

2
(4) 

28015033
COLEGIO SAN PEDRO APOSTOL
calle de Babilonia 19

10 17 4 42,5 1 0,5 0,25

Madrid  (Barajas)

 

28073173
COLEGIO STELLA MARIS LA GAVIA
calle Peñaranda de Bracamonte c/v Entrepeñas 9

12 24 8 40,25 0,5 1 0,25 0,25

Madrid  (Villa de Vallecas)

 (7) (17) (18)

28070846
COLEGIO TORREVILANO
calle del Embalse de Navacerrada 9

15 33 8 71,5 1 0,5 0,75

Madrid  (Villa de Vallecas)

 

28065747
COLEGIO VALDEFUENTES
calle de Ana de Austria 6

19 38 10 100,25

Madrid  (Hortaleza)

 

28069273
COLEGIO VILLAMADRID
calle Transversal Sexta 17

12 24 8 80,5 2 1

Madrid  (Villaverde)

 

28014958
COLEGIO VIRGEN DE MIRASIERRA
calle de La Maso 103

13 25 8 81 2 2 0,5 0,5

Madrid  (Fuencarral-El Pardo)

 (5)

28011726
DECROLY
calle de Guzmán el Bueno 60

7 14 4 4

Madrid  (Chamberí)

 

28015902
DIVINA PASTORA
calle de Santa Engracia 142

9 18 6 60,5 1 0,5 1

Madrid  (Chamberí)

 



LUNES 26 DE JULIO DE 2021B.O.C.M. Núm. 176 Pág. 81

B
O

C
M

-2
02

10
72

6-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

MODIFICACIÓN DE CONCIERTOS 
EDUCATIVOS PARA EL CURSO 2021-2022

UNIDADES A CONCERTAR EN EL CURSO 2021-2022

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA OBLIGATORIA Y 
BACHILLERATO

Página 4

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
LOCALIDAD (DISTRITO)

3º/4ºUNID.

ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud. Otr.

EDUCACIÓN PRIMARIA

UNID.

ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud. Otr.

CODE

E.S.O

UNIDADES ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud.

CODE ACE

ED. INFANTIL 2º CICLO

1º/2º
Otr.

BTO.

UNID.
JUSTIFICACIÓN

28010540
DIVINO MAESTRO
paseo de Extremadura 165

6 12 4 51,5 2

Madrid  (Latina)

(1) 

28069261
EDITH STEIN
calle Simca 20

9 24 8 61,5 1 5,75 2 1 2,25 1 1,5

Madrid  (Usera)

(1) (8)

28006779
EL AVE MARIA
calle del Doctor Salgado 16

3 6 2 22 1 1 0,5 1

Madrid  (Puente de Vallecas)

 (12)

28065735
EL VALLE II
calle de Ana de Austria 60

18 38 10 10

Madrid  (Hortaleza)

 

28067321
EL VALLE III
calle de Cebreiro 2

18 39 10 8

Madrid  (Fuencarral-El Pardo)

(1) 

28019348
FEC SANTA JOAQUINA DE VEDRUNA
trva de Costa Brava 3

13 30 9 7

Madrid  (Fuencarral-El Pardo)

(1) 

28014478
FUNDACION SANTAMARCA
calle de Marcenado 50

3 7 4 40,25 1,5 1 2 1,5

Madrid  (Chamartín)

(1) 

28067331
GSD LAS SUERTES
calle de Rafael de León 10

16 31 9 91 1,5 0,75 0,25

Madrid  (Villa de Vallecas)

 (5)

28056886
GSD MORATALAZ
calle de Luis de Hoyos Sáinz 170

12 27 10 101 1 1 0,25

Madrid  (Moratalaz)

(2) (7)

28045566
GSD VALLECAS
avda del Parque de Palomeras Bajas 14

15 30 10 101,5 2,5 1 0,25 1 0,25

Madrid  (Puente de Vallecas)

 (7)



LUNES 26 DE JULIO DE 2021Pág. 82 B.O.C.M. Núm. 176

B
O

C
M

-2
02

10
72

6-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

MODIFICACIÓN DE CONCIERTOS 
EDUCATIVOS PARA EL CURSO 2021-2022

UNIDADES A CONCERTAR EN EL CURSO 2021-2022

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA OBLIGATORIA Y 
BACHILLERATO

Página 5

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
LOCALIDAD (DISTRITO)

3º/4ºUNID.

ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud. Otr.

EDUCACIÓN PRIMARIA

UNID.

ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud. Otr.

CODE

E.S.O

UNIDADES ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud.

CODE ACE

ED. INFANTIL 2º CICLO

1º/2º
Otr.

BTO.

UNID.
JUSTIFICACIÓN

28012111
HISPANO ALEMAN
calle de Serrano 186

6 2 2

Madrid  (Chamartín)

(1) 

28015987
INMACULADA CONCEPCION
calle del General Díaz Porlier 25

9 18 6 60,25 0,25 1 1

Madrid  (Salamanca)

 (5)

28022475
INSTITUCION PROFESIONAL SALESIANA
ronda de Don Bosco 3

9 18 6 61 3,25 2 0,5 1 0,5 3

Madrid  (Carabanchel)

4
 (9) (13)

28007607
JESUS MAESTRO
calle de Juan Vigón 8

10 18 6 61 1

Madrid  (Chamberí)

 (5)

28007619
JESUS MARIA
calle de los Hermanos García Noblejas 68

7 6 1

Madrid  (Ciudad Lineal)

8
(1) 

28032225
JESUS MARIA-NUESTRA SEÑORA CARIDAD DEL COBRE
calle de los Hermanos García Noblejas 17

6 12 0,5

Madrid  (San Blas-Canillejas)

 (5)

28036474
JUAN DE VALDES
avda de Canillejas a Vicálvaro 135

11 23 7 80,5 0,75 0,75

Madrid  (San Blas-Canillejas)

(1) 

28019270
LA INMACULADA
avda de la Virgen del Carmen 13

9 18 6 60,5 0,5

Madrid  (Hortaleza)

 (5)

28012196
LA INMACULADA-MARILLAC
calle de García de Paredes 37

3 6 4 41 1

Madrid  (Chamberí)

10
(4) 

28013863
LA SALLE
calle Blas Carrera 50

8 12 7 6

Madrid  (Latina)

10
 



LUNES 26 DE JULIO DE 2021B.O.C.M. Núm. 176 Pág. 83

B
O

C
M

-2
02

10
72

6-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

MODIFICACIÓN DE CONCIERTOS 
EDUCATIVOS PARA EL CURSO 2021-2022

UNIDADES A CONCERTAR EN EL CURSO 2021-2022

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA OBLIGATORIA Y 
BACHILLERATO

Página 6

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
LOCALIDAD (DISTRITO)

3º/4ºUNID.

ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud. Otr.

EDUCACIÓN PRIMARIA

UNID.

ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud. Otr.

CODE

E.S.O

UNIDADES ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud.

CODE ACE

ED. INFANTIL 2º CICLO

1º/2º
Otr.

BTO.

UNID.
JUSTIFICACIÓN

28046901
LAS ROSAS
calle de Calabria c/v a Avda. de Niza, 24 1

10 18 6 60,5 0,25

Madrid  (San Blas-Canillejas)

 (5)

28067409
LAS TABLAS VALVERDE
paseo de la Tierra de Melide s/n

12 25 8 100,5 1 0,5

Madrid  (Fuencarral-El Pardo)

 

28013188
LICEO MADARIAGA
calle de Francisco Madariaga 11

3 6 2 20,5 0,75 0,5

Madrid  (Ciudad Lineal)

 (7)

28044872
LICEO ROSALES
calle de Ignacio Santos Viñuelas 9

3 6 0,25 0,5

Madrid  (Villaverde)

 (7)

28011544
LICEO SOROLLA B
calle de Nueva Zelanda 21

6 12 4 30,5 0,25

Madrid  (Moncloa-Aravaca)

 

28016219
LOS LAPAZARES
calle de Antonio Durán Tovar 6
Madrid  (Puente de Vallecas)

(3) 

28067392
LOS TILOS
calle de El Bosco s/n

6 12 4 4

Madrid  (Puente de Vallecas)

3
(4) 

28007103
MADRES CONCEPCIONISTAS
calle de la Princesa 19

9 17 6 6 0,5

Madrid  (Moncloa-Aravaca)

(1) 

28020429
MARIA AUXILIADORA
calle de Villaamil 18

6 12 6 61 1 2 1,5

Madrid  (Tetuán)

 

28012676
MARIA CRISTINA
calle de Antillón 6

3 6 1

Madrid  (Latina)

 



LUNES 26 DE JULIO DE 2021Pág. 84 B.O.C.M. Núm. 176

B
O

C
M

-2
02

10
72

6-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

MODIFICACIÓN DE CONCIERTOS 
EDUCATIVOS PARA EL CURSO 2021-2022

UNIDADES A CONCERTAR EN EL CURSO 2021-2022

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA OBLIGATORIA Y 
BACHILLERATO

Página 7

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
LOCALIDAD (DISTRITO)

3º/4ºUNID.

ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud. Otr.

EDUCACIÓN PRIMARIA

UNID.

ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud. Otr.

CODE

E.S.O

UNIDADES ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud.

CODE ACE

ED. INFANTIL 2º CICLO

1º/2º
Otr.

BTO.

UNID.
JUSTIFICACIÓN

28007917
MARIA INMACULADA
paseo del General Martínez Campos 18

5 12 6 50,5 2 1 1,5 1,5 2

Madrid  (Chamberí)

(1) (8)

28007978
MATER CLEMENTISSIMA
calle de Antonio Folgueras 12-20
Madrid  (Puente de Vallecas)

(3) 

28021975
MIRASOL
calle de Peña Dorada 4

3 6 10,25 0,75

Madrid  (Fuencarral-El Pardo)

 

28012901
NATIVIDAD DE NUESTRA SEÑORA
calle de Martínez Izquierdo 8

6 11 4 40,5 0,5 1 0,5 1

Madrid  (Salamanca)

(1) 

28022499
NUESTRA SEÑORA DE FATIMA
calle de Manuel Muñoz 30

6 12 4 40,75 3,75 2 0,5 0,75 1

Madrid  (Usera)

 (6) (13)

28013140
NUESTRA SEÑORA DE GRACIA
paseo de Gigantes y Cabezudos 12-14

4 2 1,5

Madrid  (Villaverde)

 

28015586
NUESTRA SEÑORA DE LA ESTRELLA
calle del Barco Sinaia 1

12 4 41 1

Madrid  (Puente de Vallecas)

 

28013280
NUESTRA SEÑORA DE LA MERCED
calle del Poeta Blas de Otero 5

6 11 4 42 2 1 1

Madrid  (Ciudad Lineal)

(1) (13) (15)

28013097
NUESTRA SEÑORA DE LAS ESCUELAS PIAS
calle de Ocaña 191

9 18 6 60,5 1 0,5 0,75 0,5

Madrid  (Latina)

 

28013115
NUESTRA SEÑORA DE LAS ESCUELAS PIAS
calle de Eugenia de Montijo 83

6 12 6 63 2 1 1 1

Madrid  (Carabanchel)

6
 



LUNES 26 DE JULIO DE 2021B.O.C.M. Núm. 176 Pág. 85

B
O

C
M

-2
02

10
72

6-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

MODIFICACIÓN DE CONCIERTOS 
EDUCATIVOS PARA EL CURSO 2021-2022

UNIDADES A CONCERTAR EN EL CURSO 2021-2022

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA OBLIGATORIA Y 
BACHILLERATO

Página 8

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
LOCALIDAD (DISTRITO)

3º/4ºUNID.

ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud. Otr.

EDUCACIÓN PRIMARIA

UNID.

ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud. Otr.

CODE

E.S.O

UNIDADES ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud.

CODE ACE

ED. INFANTIL 2º CICLO

1º/2º
Otr.

BTO.

UNID.
JUSTIFICACIÓN

28008405
NUESTRA SEÑORA DE LAS NIEVES
calle de Alcalá 589

12 24 8 71 2 1 2 1

Madrid  (San Blas-Canillejas)

 

28013450
NUESTRA SEÑORA DE LAS VICTORIAS
calle del Apóstol Santiago 72

6 12 4 40,25 2 1 0,5

Madrid  (Ciudad Lineal)

(1) (12)

28012949
NUESTRA SEÑORA DE LOS ANGELES
calle de La Canción del Olvido 55

7 18 6 62 1 0,5

Madrid  (Villaverde)

 

28030289
NUESTRA SEÑORA DE MORATALAZ
avda de Moratalaz 91

3 6 2 20,25 1,5 1 0,5 0,25

Madrid  (Moratalaz)

 (12)

28013036
NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN
avda Real de Pinto 41

6 14 6 63 2 0,5 1 0,5

Madrid  (Villaverde)

 (13)

28034933
NUEVA CASTILLA
calle Mazaterón 12

12 15 6 41 0,5

Madrid  (Villa de Vallecas)

(1) 

28015653
OBISPO PERELLO
calle de la Virgen del Sagrario 22

12 24 8 80,75 1 0,5

Madrid  (Ciudad Lineal)

 

28013838
PARAISO SAGRADOS CORAZONES
calle del Padre Damián 34

10 18 6 60,5 0,5 0,25

Madrid  (Chamartín)

 (5)

28013565
PUREZA DE MARIA
calle de Lira 10

12 24 8 80,5 1 0,5

Madrid  (Retiro)

 

28013590
RAFAELA YBARRA
avda de Rafaela Ybarra 73

9 18 6 61 1

Madrid  (Usera)

6
 



LUNES 26 DE JULIO DE 2021Pág. 86 B.O.C.M. Núm. 176

B
O

C
M

-2
02

10
72

6-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

MODIFICACIÓN DE CONCIERTOS 
EDUCATIVOS PARA EL CURSO 2021-2022

UNIDADES A CONCERTAR EN EL CURSO 2021-2022

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA OBLIGATORIA Y 
BACHILLERATO

Página 9

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
LOCALIDAD (DISTRITO)

3º/4ºUNID.

ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud. Otr.

EDUCACIÓN PRIMARIA

UNID.

ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud. Otr.

CODE

E.S.O

UNIDADES ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud.

CODE ACE

ED. INFANTIL 2º CICLO

1º/2º
Otr.

BTO.

UNID.
JUSTIFICACIÓN

28013607
RAIMUNDO LULIO
avda de San Diego 63

9 18 7 62 1 1 1 1

Madrid  (Puente de Vallecas)

 

28009549
REAL COLEGIO SANTA ISABEL-LA ASUNCION
calle de Santa Isabel 46

9 18 6 60,25 2 0,25 1

Madrid  (Centro)

 (5)

28013759
SAGRADA FAMILIA DE URGEL
avda de Palomeras 88

3 18 6 60,25 1,5 1 0,75 0,5 1,25

Madrid  (Puente de Vallecas)

4
 (7)

28016268
SAGRADO CORAZON
calle de Don Pedro 14

6 13 6 60,5 1,5

Madrid  (Centro)

(1) 

28013784
SAGRADO CORAZON DE JESUS
calle de Ferraz 63

6 12 4 40,25 0,25 0,25

Madrid  (Moncloa-Aravaca)

 (5)

28008946
SAGRADOS CORAZONES
calle de Martín de los Heros 91

9 18 6 60,5 1

Madrid  (Moncloa-Aravaca)

 (5)

28012640
SALESIANOS ATOCHA
ronda de Atocha 27

10 19 9 90,5 2 1 2

Madrid  (Arganzuela)

 

28014065
SAN JOSE
calle de Pedro Escudero 21-23

6 15 6 60,25

Madrid  (Puente de Vallecas)

(1) (5)

28017741
SAN JOSE
calle del Marqués de Viana 43

3 6 2 20,5 1 1

Madrid  (Tetuán)

 

28017753
SAN JOSE
calle de Emilio Ferrari 87

6 12 4 40,25 0,5 0,5 0,5 0,5

Madrid  (Ciudad Lineal)

 (5)



LUNES 26 DE JULIO DE 2021B.O.C.M. Núm. 176 Pág. 87

B
O

C
M

-2
02

10
72

6-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

MODIFICACIÓN DE CONCIERTOS 
EDUCATIVOS PARA EL CURSO 2021-2022

UNIDADES A CONCERTAR EN EL CURSO 2021-2022

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA OBLIGATORIA Y 
BACHILLERATO

Página 10

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
LOCALIDAD (DISTRITO)

3º/4ºUNID.

ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud. Otr.

EDUCACIÓN PRIMARIA

UNID.

ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud. Otr.

CODE

E.S.O

UNIDADES ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud.

CODE ACE

ED. INFANTIL 2º CICLO

1º/2º
Otr.

BTO.

UNID.
JUSTIFICACIÓN

28009291
SAN JUAN BAUTISTA
calle de Francos Rodríguez 5

9 18 8 81 2,5 1 1 1 2

Madrid  (Tetuán)

 

28017893
SAN MARTIN
avda del Doctor García Tapia 106

2 7 4 3

Madrid  (Moratalaz)

(1) 

28014235
SAN PEDRO
calle de José del Pino 53

4 12 4 4

Madrid  (Villaverde)

(1) 

28019725
SAN RAMON Y SAN ANTONIO
calle de Rodríguez Marín 57

6 12 4 40,5 1 1,5 1 1

Madrid  (Chamartín)

6
(4) 

28009446
SAN VIATOR
plaza de Fernández Ladreda 2

9 19 9 90,5 3 1 1

Madrid  (Usera)

(1) 

28009525
SANTA GEMA GALGANI
calle de Escalona 59

9 18 6 40,25 0,5 0,25

Madrid  (Latina)

 (5)

28009586
SANTA MARIA
calle de Tolosa 6

6 12 41 3 2

Madrid  (Usera)

(1) 

28009604
SANTA MARIA DE LOS APOSTOLES
plaza de la Grosella 4

3 6 4 4

Madrid  (Carabanchel)

4
 

28014508
SANTA MARIA DEL CARMEN
calle de los Misterios 38

4 11 4 41

Madrid  (Ciudad Lineal)

(1) 

28009641
SANTA MARIA DEL PILAR
calle de los Reyes Magos 3

12 24 10 100,5 1,5 1 0,75

Madrid  (Retiro)

 (6) (17)



LUNES 26 DE JULIO DE 2021Pág. 88 B.O.C.M. Núm. 176

B
O

C
M

-2
02

10
72

6-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

MODIFICACIÓN DE CONCIERTOS 
EDUCATIVOS PARA EL CURSO 2021-2022

UNIDADES A CONCERTAR EN EL CURSO 2021-2022

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA OBLIGATORIA Y 
BACHILLERATO

Página 11

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
LOCALIDAD (DISTRITO)

3º/4ºUNID.

ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud. Otr.

EDUCACIÓN PRIMARIA

UNID.

ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud. Otr.

CODE

E.S.O

UNIDADES ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud.

CODE ACE

ED. INFANTIL 2º CICLO

1º/2º
Otr.

BTO.

UNID.
JUSTIFICACIÓN

28069297
SANTA MARIA LA BLANCA
calle de Monasterio de Oseira s/n

19 36 10 102 1 3 1 1 1

Madrid  (Fuencarral-El Pardo)

 

28010448
SANTA RAFAELA MARIA
calle de Santa Rafaela María del Sagrado Corazón 112

3 6 2 20,25

Madrid  (Puente de Vallecas)

 (5)

28014533
SANTA RITA
calle de Eugenia de Montijo 53

6 12 4 40,5 2,25 1 0,5 0,5 1

Madrid  (Carabanchel)

 (5) (12)

28009801
SANTO ANGEL DE LA GUARDA
calle de Villuercas 4

3 6 2 20,5 0,25 0,75 0,5 2

Madrid  (Puente de Vallecas)

 (7)

28014651
SANTO DOMINGO SAVIO
calle de Santo Domingo Savio 2

6 12 6 61 1

Madrid  (Ciudad Lineal)

4
 

28064408
TIMON
calle de Rusia 11

3 6 2 20,25 1

Madrid  (San Blas-Canillejas)

 (5)

28014867
VEDRUNA
calle del Espinar 41

6 18 6 60,5 2,5 1 0,75 1 1,25

Madrid  (Carabanchel)

6
 (7) (12)

28013395
WISDOM SCHOOL MADRID
calle de José Rodríguez Pinilla 12

9 16 2 20,25

Madrid  (Chamartín)

 



LUNES 26 DE JULIO DE 2021B.O.C.M. Núm. 176 Pág. 89

B
O

C
M

-2
02

10
72

6-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

MODIFICACIÓN DE CONCIERTOS 
EDUCATIVOS PARA EL CURSO 2021-2022

UNIDADES A CONCERTAR EN EL CURSO 2021-2022

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA OBLIGATORIA Y 
BACHILLERATO

Página 12

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
LOCALIDAD (DISTRITO)

3º/4ºUNID.

ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud. Otr.

EDUCACIÓN PRIMARIA

UNID.

ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud. Otr.

CODE

E.S.O

UNIDADES ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud.

CODE ACE

ED. INFANTIL 2º CICLO

1º/2º
Otr.

BTO.

UNID.
JUSTIFICACIÓN

ÁREA TERRITORIAL: MADRID - ESTE

28070883
COLEGIO ALBORADA
calle Alejo Carpentier 27

9 25 9 90,5 1,5 1 0,5

Alcalá de Henares

(1) 

28067343
GSD ALCALA
calle Octavio Paz 29

12 27 8 92 2 1

Alcalá de Henares

 

28000492
LOPE DE VEGA
calle de Luis de Medina 12

9 21 9 83 1 1 1 1

Alcalá de Henares

(1) 

28000327
SANTA MARIA DE LA PROVIDENCIA
calle Huertas 4

6 12 6 61,5 1,5 1

Alcalá de Henares

 (5)

28064238
MALVAR
calle de la Solidaridad 4

12 28 9 93,5 2 3 2

Arganda del Rey

(1) (13) (16)

28070901
VIRGEN DE LA SOLEDAD
avda de Berlín 3

8 20 7 60,5 0,25

Arganda del Rey

(1) (5)

28002506
VIRGEN DEL HENAR
calle de Maches Gómez 4

3 12 4 40,5 0,5

Coslada

(1) 

28073148
COLEGIO CHESTERTON
calle Luxemburgo 1

6 14 4 40,5 2,5 1 0,25 0,5

Meco

 (7) (12)

28070895
COLEGIO ANTAMIRA
calle los Cuadros s/n

12 30 10 90,5 1

Paracuellos de Jarama

(1) 

28067422
COLEGIO MIRAMADRID
avda de Juan Pablo II s/n

14 38 11 91 3 2 1 1

Paracuellos de Jarama

(1) 



LUNES 26 DE JULIO DE 2021Pág. 90 B.O.C.M. Núm. 176

B
O

C
M

-2
02

10
72

6-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

MODIFICACIÓN DE CONCIERTOS 
EDUCATIVOS PARA EL CURSO 2021-2022

UNIDADES A CONCERTAR EN EL CURSO 2021-2022

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA OBLIGATORIA Y 
BACHILLERATO

Página 13

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
LOCALIDAD (DISTRITO)

3º/4ºUNID.

ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud. Otr.

EDUCACIÓN PRIMARIA

UNID.

ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud. Otr.

CODE

E.S.O

UNIDADES ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud.

CODE ACE

ED. INFANTIL 2º CICLO

1º/2º
Otr.

BTO.

UNID.
JUSTIFICACIÓN

28072211
CIUDAD EDUCATIVA MUNICIPAL HIPATIA-FUHEM
avda Ocho de Marzo 1

12 24 8 81 2 2,5 0,25

Rivas-Vaciamadrid

8
 (7)

28075649
COLEGIO SANTA MONICA
calle las Trece Rosas 3

8 13 4 20,5 0,5 0,5

Rivas-Vaciamadrid

 (5)

28073070
COLEGIO VEGASUR
calle de Fernando el Católico 8

7 18 6 50,5 1,5 1 1,5 1

San Martín de la Vega

(1) (12) (15)

28073161
HUMANITAS BILINGUAL SCHOOL TORREJON
avda Salvador Dalí 3

15 32 8 70,5 1

Torrejón de Ardoz

 

28024897
SAN JUAN BOSCO
calle Hierro 41

13 30 8 7

Torrejón de Ardoz

(1) 

28024988
SAN JUAN EVANGELISTA
calle Valle del Tormes 2 V

9 20 6 41 0,5

Torrejón de Ardoz

(1) 

28067379
EDUCREA EL MIRADOR
avda Parques Naturales 7

6 12 5 41,25

Villalbilla

(1) 

28025646
SANTA ELENA
calle de Luis de Requesens 12

6 11 4 50,5

Villarejo de Salvanés

(1) 



LUNES 26 DE JULIO DE 2021B.O.C.M. Núm. 176 Pág. 91

B
O

C
M

-2
02

10
72

6-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

MODIFICACIÓN DE CONCIERTOS 
EDUCATIVOS PARA EL CURSO 2021-2022

UNIDADES A CONCERTAR EN EL CURSO 2021-2022

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA OBLIGATORIA Y 
BACHILLERATO

Página 14

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
LOCALIDAD (DISTRITO)

3º/4ºUNID.

ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud. Otr.

EDUCACIÓN PRIMARIA

UNID.

ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud. Otr.

CODE

E.S.O

UNIDADES ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud.

CODE ACE

ED. INFANTIL 2º CICLO

1º/2º
Otr.

BTO.

UNID.
JUSTIFICACIÓN

ÁREA TERRITORIAL: MADRID - NORTE

28036450
CENTRO IBN GABIROL COLEGIO ESTRELLA TOLEDANO
paseo de Alcobendas 7

3 9 2 2

Alcobendas

 

28072958
GREENWICH SCHOOL
calle de la Felicidad 9

17 39 11 70,25 0,25

Alcobendas

(1) 

28060105
MARIA TERESA
calle de María Teresa 4

11 17 4 40,25 2,5 1 0,25

Alcobendas

 

28032638
PADRE MANYANET
ctra del Goloso k3,78

9 18 6 60,25 0,5 0,5

Alcobendas

 (5)

28001976
GSD INTERNATIONAL SCHOOL BUITRAGO
avda de Madrid 18

6 8 80,25 1,75

Buitrago del Lozoya

4
(4) (5)

28048932
NORFOLK
calle Ronda Sur 2-6

6 16 6 40,5

Cobeña

(1) 

28067367
COLEGIO PEÑALVENTO
calle del Doctor Torres Feced 2

8 18 6 60,5 1 0,5

Colmenar Viejo

(1) (5)

28047368
LOS ABETOS
calle del Marqués de Santillana 29

3 6 2 20,25 0,25

Manzanares el Real

 (5)

28071309
TRINITY COLLEGE SAN SEBASTIAN DE LOS REYES
calle Hoces del Duratón (Urb. Fresno Norte) s/n

15 33 10 100,25 1 0,1 0,5

San Sebastián de los Reyes

(1) (6)

28072961
HUMANITAS BILINGUAL SCHOOL TRES CANTOS
avda de los Actores 1-5

11 24 7 50,5 0,5

Tres Cantos

 



LUNES 26 DE JULIO DE 2021Pág. 92 B.O.C.M. Núm. 176

B
O

C
M

-2
02

10
72

6-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

MODIFICACIÓN DE CONCIERTOS 
EDUCATIVOS PARA EL CURSO 2021-2022

UNIDADES A CONCERTAR EN EL CURSO 2021-2022

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA OBLIGATORIA Y 
BACHILLERATO

Página 15

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
LOCALIDAD (DISTRITO)

3º/4ºUNID.

ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud. Otr.

EDUCACIÓN PRIMARIA

UNID.

ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud. Otr.

CODE

E.S.O

UNIDADES ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud.

CODE ACE

ED. INFANTIL 2º CICLO

1º/2º
Otr.

BTO.

UNID.
JUSTIFICACIÓN

28067434
COLEGIO ARULA
calle de Alcalá (Alalpardo) 23

11 24 9 90,5 0,5

Valdeolmos-Alalpardo

(1) 



LUNES 26 DE JULIO DE 2021B.O.C.M. Núm. 176 Pág. 93

B
O

C
M

-2
02

10
72

6-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

MODIFICACIÓN DE CONCIERTOS 
EDUCATIVOS PARA EL CURSO 2021-2022

UNIDADES A CONCERTAR EN EL CURSO 2021-2022

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA OBLIGATORIA Y 
BACHILLERATO

Página 16

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
LOCALIDAD (DISTRITO)

3º/4ºUNID.

ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud. Otr.

EDUCACIÓN PRIMARIA

UNID.

ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud. Otr.

CODE

E.S.O

UNIDADES ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud.

CODE ACE

ED. INFANTIL 2º CICLO

1º/2º
Otr.

BTO.

UNID.
JUSTIFICACIÓN

ÁREA TERRITORIAL: MADRID - OESTE

28064184
CASVI-BOADILLA
calle Miguel Ángel Cantero Oliva 13

13 25 8 80,5 1,5 0,5

Boadilla del Monte

 (5)

28067410
COLEGIO HELADE
calle de Severo Ochoa 6

9 18 8 81 1,5

Boadilla del Monte

(1) (5)

28071191
COLEGIO HIGHLANDS LOS FRESNOS
avda. Carlos V 27
Boadilla del Monte

(3) 

28065772
COLEGIO QUERCUS
avda de la Condesa de Chinchón 21

12 27 10 101 4 2 1

Boadilla del Monte

 (6)

28002397
SANTISIMA TRINIDAD
calle Morales Antuñano 7

3 6 2 21,75 1 0,5

Collado Villalba

 (12)

28002427
VIRGEN DE LA ALMUDENA
ctra Moralzarzal 10

2 11 4 41 1

Collado Villalba

(1) 

28061286
GSD EL ESCORIAL
calle Principal 1

9 22 8 81 3 2 1,5

El Escorial

(1) (6)

28030058
PARQUE
calle Piamonte 19

6 11

Galapagar

(1) 

28069303
GSD GUADARRAMA
calle Vereda de Colmenar 4

9 24 8 80,25 1 1

Guadarrama

(1) (5)

28041287
CENTRO EDUCATIVO PUNTA GALEA
calle Playa del Sardinero 1

9 19 6 30,5 0,5 0,5

Las Rozas de Madrid

(1) 



LUNES 26 DE JULIO DE 2021Pág. 94 B.O.C.M. Núm. 176

B
O

C
M

-2
02

10
72

6-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

MODIFICACIÓN DE CONCIERTOS 
EDUCATIVOS PARA EL CURSO 2021-2022

UNIDADES A CONCERTAR EN EL CURSO 2021-2022

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA OBLIGATORIA Y 
BACHILLERATO

Página 17

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
LOCALIDAD (DISTRITO)

3º/4ºUNID.

ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud. Otr.

EDUCACIÓN PRIMARIA

UNID.

ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud. Otr.

CODE

E.S.O

UNIDADES ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud.

CODE ACE

ED. INFANTIL 2º CICLO

1º/2º
Otr.

BTO.

UNID.
JUSTIFICACIÓN

28024186
FUNDACION COLEGIO BERRIZ
calle Camino Real 3

6 12 5 41 0,5

Las Rozas de Madrid

 

28067355
GSD LAS ROZAS
calle Clara Campoamor 1

15 30 10 100,5 1,5 1

Las Rozas de Madrid

 (5)

28041101
ZOLA-ROZAS
avda Esparta 6

12 25 10 92,5 2 0,5

Las Rozas de Madrid

 

28057775
NUESTRA SEÑORA DE FATIMA
calle Hermanos Muñoz 9
Los Molinos

(3) 

28065784
COLEGIO CAUDE
calle Barco 2

9 18 6 50,5 1 0,5

Majadahonda

 

28067631
COLEGIO SAN JAIME
calle Ruperto Chapí

12 25 9 100,5 1,5

Majadahonda

(1) 

28022839
MARIA AUXILIADORA
calle Virgen de Iciar 4

6 12 4 45 3 1 0,5

Majadahonda

 (14)

28029573
SAGRADO CORAZON REPARADORAS
avda Guadarrama 10

7 14 6 52 1 4 2 0,5 2 1 1

Majadahonda

(1) 

28069406
LEONARDO DA VINCI
calle Arroyo Grande (Sector Las Hachazuelas) 72

6 18 6 61

Moralzarzal

(1) 

28023935
INSTITUTO VERITAS
avda Radio y Televisión 2

8 19 6 71 5 3 1

Pozuelo de Alarcón

(1) (14)



LUNES 26 DE JULIO DE 2021B.O.C.M. Núm. 176 Pág. 95

B
O

C
M

-2
02

10
72

6-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

MODIFICACIÓN DE CONCIERTOS 
EDUCATIVOS PARA EL CURSO 2021-2022

UNIDADES A CONCERTAR EN EL CURSO 2021-2022

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA OBLIGATORIA Y 
BACHILLERATO

Página 18

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
LOCALIDAD (DISTRITO)

3º/4ºUNID.

ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud. Otr.

EDUCACIÓN PRIMARIA

UNID.

ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud. Otr.

CODE

E.S.O

UNIDADES ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud.

CODE ACE

ED. INFANTIL 2º CICLO

1º/2º
Otr.

BTO.

UNID.
JUSTIFICACIÓN

28024381
LA INMACULADA CONCEPCION
calle Madre Carmen Salles 8

9 19 7 72 1 1 1

San Lorenzo de El Escorial

(1) 

28065760
COLEGIO PEÑALAR
avda de la Dehesa s/n

6 13 5 60,5

Torrelodones

(1) 

28025166
SAN IGNACIO DE LOYOLA
paseo de Andrés Vergara 5

9 19 8 90,5 3 1 1,5

Torrelodones

 (6) (12)

28074232
COLEGIO JARA
ctra Robledo de Chavela s/n
Valdemorillo

(3) 

28044331
ARCADIA
calle Cetrería 2

6 15 6 60,5 4 3 0,5

Villanueva de la Cañada

 (6) (14)

28072272
ANTAVILLA SCHOOL
calle Real 35

6 15 6 41

Villanueva del Pardillo

(1) 

28064196
COLEGIO VALLMONT
calle Mallorca 2

8 21 8 80,5 2 1 0,25

Villanueva del Pardillo

(1) 



LUNES 26 DE JULIO DE 2021Pág. 96 B.O.C.M. Núm. 176

B
O

C
M

-2
02

10
72

6-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

MODIFICACIÓN DE CONCIERTOS 
EDUCATIVOS PARA EL CURSO 2021-2022

UNIDADES A CONCERTAR EN EL CURSO 2021-2022

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA OBLIGATORIA Y 
BACHILLERATO

Página 19

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
LOCALIDAD (DISTRITO)

3º/4ºUNID.

ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud. Otr.

EDUCACIÓN PRIMARIA

UNID.

ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud. Otr.

CODE

E.S.O

UNIDADES ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud.

CODE ACE

ED. INFANTIL 2º CICLO

1º/2º
Otr.

BTO.

UNID.
JUSTIFICACIÓN

ÁREA TERRITORIAL: MADRID - SUR

28026456
AMANECER
avda de Pablo Iglesias s/n
Alcorcón

(3) 

28001010
AMOR DE DIOS
plaza Santiago de Compostela 1

11 24 8 80,5 1,25 1,25

Alcorcón

 (5)

28070871
COLEGIO JUAN PABLO II
calle Democracia s/n

11 24 8 61 1,5 1

Alcorcón

(1) (5) (10)

28064172
FUENLLANA
trva Fuente Cisneros 1

14 18 6 60,5 0,5 0,5

Alcorcón

4
(1) 

28000960
NUESTRA SEÑORA DE LOS REMEDIOS
calle de los Guindales 17

3 6 2 20,25 0,5 0,25

Alcorcón

 

28040519
VILLALKOR
calle ASTURIAS 8

12 22

Alcorcón

 

28067859
COLEGIO LITTERATOR
calle del Patrimonio Mundial 5

7 21 8 82 1 1

Aranjuez

(1) (12)

28001605
LOYOLA
calle de Valeras 24

9 18 6 62 4 2 2,5 1 0,5 4

Aranjuez

6
 (6) (13) (15)

28072156
COLEGIO ARENALES ARROYOMOLINOS
calle de la Guardia c/v C/ Coruña s/n

9 20 6 40,25 0,5 0,5

Arroyomolinos

 

28074074
COLEGIO PASTEUR ARROYOMOLINOS
calle de Benicarló c/v a C/ Valencia s/n

12 25 6 50,25 1,5 1 1

Arroyomolinos

(1) 



LUNES 26 DE JULIO DE 2021B.O.C.M. Núm. 176 Pág. 97

B
O

C
M

-2
02

10
72

6-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

MODIFICACIÓN DE CONCIERTOS 
EDUCATIVOS PARA EL CURSO 2021-2022

UNIDADES A CONCERTAR EN EL CURSO 2021-2022

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA OBLIGATORIA Y 
BACHILLERATO

Página 20

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
LOCALIDAD (DISTRITO)

3º/4ºUNID.

ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud. Otr.

EDUCACIÓN PRIMARIA

UNID.

ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud. Otr.

CODE

E.S.O

UNIDADES ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud.

CODE ACE

ED. INFANTIL 2º CICLO

1º/2º
Otr.

BTO.

UNID.
JUSTIFICACIÓN

28040623
CENTRO EDUCATIVO LA AMISTAD
calle de Sevilla 10

3 6 2 22 1 2 1

Fuenlabrada

 (12) (15)

28037961
FUENLABRADA
calle de Valencia 15

5 12 4 40,5 0,5

Fuenlabrada

(1) 

28048993
MADRIGAL
calle de la Tía Javiera 2

9 18 6 61 0,25 0,5

Fuenlabrada

 

28003250
LA INMACULADA-PADRES ESCOLAPIOS
plaza Obispo Felipe Scio Riaza 1

12 24 12 121 1 0,5 0,5 1

Getafe

 (7)

28026420
LOS ANGELES
paseo de Tiselius 5

12 24 8 81 3,5 1 1

Getafe

 (5) (12)

28003134
SAN JOSE
calle Velasco 2

6 12 4 43 2

Getafe

 (13)

28003171
SAN SEBASTIAN
trva de los Depósitos 2

3 10 1 2

Getafe

(1) 

28003092
SANTA TERESA
calle de Dolores Valle 1

3 7 4 20,5 0,5

Getafe

 

28003419
LA SALLE
calle Levante 1

6 12 6 60,5 0,5 1

Griñón

 (5)

28074086
COLEGIO LA DEHESA DE HUMANES
avda de los Deportes 8

8 18 5 40,25 0,25 0,5

Humanes de Madrid

(1) 



LUNES 26 DE JULIO DE 2021Pág. 98 B.O.C.M. Núm. 176

B
O

C
M

-2
02

10
72

6-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

MODIFICACIÓN DE CONCIERTOS 
EDUCATIVOS PARA EL CURSO 2021-2022

UNIDADES A CONCERTAR EN EL CURSO 2021-2022

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA OBLIGATORIA Y 
BACHILLERATO

Página 21

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
LOCALIDAD (DISTRITO)

3º/4ºUNID.

ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud. Otr.

EDUCACIÓN PRIMARIA

UNID.

ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud. Otr.

CODE

E.S.O

UNIDADES ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud.

CODE ACE

ED. INFANTIL 2º CICLO

1º/2º
Otr.

BTO.

UNID.
JUSTIFICACIÓN

28074131
ANTANES SCHOOL
calle Parla 4 B

11 27 6 50,25 0,5

Leganés

(1) (5)

28003675
LICEO SAN PABLO
calle Alhelí 1

6 15 5 60,5 0,5 0,5 1

Leganés

(1) 

28023081
BALMES
calle del Río Llobregat 2

6 12 4 41,25 0,25

Móstoles

 

28023121
COLEGIO VILLAEUROPA
calle de Benito Pérez Galdós 13

6 13 4 40,5 0,5 0,5 0,5 0,5

Móstoles

(1) 

28023030
LICEO VILLA FONTANA
avda. Comunidad canaria S/N
Móstoles

(3) 

28067707
NUESTRA SEÑORA DE LA CONCEPCION
calle de la Rastrojera s/n

9 22 7 73 2

Navalcarnero

(1) 

28023315
SAN LUIS GONZAGA
calle Don José María lópez malla 5

6 12 3 31

Navalcarnero

(1) 

28057881
VILLA DE NAVALCARNERO
calle de la Estrella 37

9 18 6 40,5 2 1 2,5 1

Navalcarnero

(1) 

28072168
COLEGIO AQUILA
calle Planeta Júpiter 2

17 35 11 71 3 2

Parla

 

28075637
COLEGIO JUAN PABLO II
avda de las Estrellas (PAU 4 bis Residencial Este) 45-47

12 22 4 20,5 2 0,25 0,5 0,25

Parla

 (7)



LUNES 26 DE JULIO DE 2021B.O.C.M. Núm. 176 Pág. 99

B
O

C
M

-2
02

10
72

6-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

MODIFICACIÓN DE CONCIERTOS 
EDUCATIVOS PARA EL CURSO 2021-2022

UNIDADES A CONCERTAR EN EL CURSO 2021-2022

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA OBLIGATORIA Y 
BACHILLERATO

Página 22

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
LOCALIDAD (DISTRITO)

3º/4ºUNID.

ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud. Otr.

EDUCACIÓN PRIMARIA

UNID.

ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud. Otr.

CODE

E.S.O

UNIDADES ACNEES

Apoy. Módulos
Mot. Aud.

CODE ACE

ED. INFANTIL 2º CICLO

1º/2º
Otr.

BTO.

UNID.
JUSTIFICACIÓN

28069418
COLEGIO NOVA HISPALIS
avda Dos de Mayo 4

4 13 5 40,25 0,5

Sevilla la Nueva

(1) 

28070159
COLEGIO NOBELIS
calle María Zambrano s/n

9 21 8 70,5 3,5 2 0,5

Valdemoro

(1) (6)

28067847
COLEGIO VALLE DEL MIRO
calle de Clara Campoamor 2

11 25 7 71,5 1 0,5

Valdemoro

(1) (12)

28063192
HELICON
calle de María Curie 19-21

12 25 8 80,5 3 1 3 1

Valdemoro

 

28025336
SAN JOSE
plaza del Conde 5

3 6 3 31,5 1 0,5 1 1

Valdemoro

(1) 



LUNES 26 DE JULIO DE 2021Pág. 100 B.O.C.M. Núm. 176

B
O

C
M

-2
02

10
72

6-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

MODIFICACIÓN DE CONCIERTOS 
EDUCATIVOS PARA EL CURSO 2021-2022

UNIDADES A CONCERTAR EN EL CURSO 2021-2022

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA OBLIGATORIA Y 
BACHILLERATO

Página 22

NOTA:     Las llamadas entre paréntesis, que figuran en la casilla de observaciones, indican el fundamento de la resolución.

(1)     La matrícula y su evolución justifican las unidades propuestas.
(2)     Considerando la autorización del centro, la matrícula y su evolución, justifican las unidades propuestas.
(3)     Artículo Tercero de la orden.
(4)     Teniendo en cuenta la actual oferta de plazas escolares para bachillerato en centros sostenidos con fondos públicos y las disponibilidades presupuestarias, no se considera procedente la
         concertación de nuevas unidades.
(5)     El número de acnees justifica los apoyos propuestos para todas las enseñanzas.
(6)    El número de acnees justifica los apoyos y módulos propuestos para todas las enseñanzas.
(7)     El número de alumnos con necesidades educativas especiales y de compensación educativa justifican los apoyos propuestos para todas las enseñanzas.
(8)     El número de alumnos con necesidades educativas especiales y de compensación educativa justifican los apoyos y módulos propuestos para todas las enseñanzas.
(9)     El número de alumnos con necesidades de compensación educativa justifica los apoyos propuestos para todas las enseñanzas.
(10)   El número de alumnos con necesidades de compensación educativa no justifica los apoyos.
(11)    1 unidad de apoyo de integración y 1 módulo "otros" en Ed. Infantil para aula TGD.
(12)   1 unidad de apoyo de integración y 1 módulo "otros" en Ed. Primaria para aula TGD.
(13)   2 unidades de apoyo de integración y 2 módulos "otros" en Ed. Primaria para aula TGD.
(14)   3 unidades de apoyo de integración y 3 módulos "otros" en Ed. Primaria para aula TGD.
(15)   1 unidad de apoyo de integración y 1 módulo "otros" en ESO para aula TGD.
(16)   2 unidades de apoyo de integración y 2 módulos "otros" en ESO para aulas TGD.
(17)   1 módulo motóricos en Ed. Primaria para contratación de cuidador y fisioterapeuta.
(18)   Centro de integración preferente de motóricos desde el curso 2021-2022.



LUNES 26 DE JULIO DE 2021B.O.C.M. Núm. 176 Pág. 101

B
O

C
M

-2
02

10
72

6-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

UNIDADES A CONCERTAR 
EN EL CURSO 2021-2022

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO

1º 2º

C.E.S. FUENCARRAL    (CONVENIO) IFCM01 SISTEMAS MICROINFORMATICOS Y REDES(LOE) 1 1
Labastida, 13 SAN201 CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA 1 0
MADRID  (FUENCARRAL-EL PARDO) SSCM01 ATENCIÓN A PERSONAS EN SITUACIÓN DE DEPENDENCIA (LOE) 1 1
CENTRO EDUCATIVO PONCE DE LEON   (CONVENIO) ARGM01 PREIMPRESIÓN DIGITAL (LOE) 1 1
Eduardo Barreiros, 6 SSCM01 ATENCIÓN A PERSONAS EN SITUACIÓN DE DEPENDENCIA (LOE) 0 0
MADRID  (USERA)
COLEGIO INTERNACIONAL NICOLI   (CONVENIO) AFDM02 GUIA EN EL MEDIO NATURAL Y DEL TIEMPO LIBRE 3 0
Paseo de Eduardo Dato, 4 HOTM01 COCINA Y GASTRONOMÍA(LOE) 1 1
MADRID  (CHAMBERI) IFCM01 SISTEMAS MICROINFORMATICOS Y REDES(LOE) 1 1

SAN201 CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA 1 0
EDITH STEIN   (CONVENIO) SSCM01 ATENCION A PERSONAS EN SITUACION DE DEPENDENCIA 1 1
Del Simca, 20 entrada por C/Solara, s/n
MADRID  (USERA)
EL VALLE AFDM02 GUIA EN EL MEDIO NATURAL Y DEL TIEMPO LIBRE 0 0
Los Juglares, s/n C/V Cordel de Pavones, 2
MADRID  (VICALVARO)
EL VALLE II   (CONVENIO) AFDM02 GUIA EN EL MEDIO NATURAL Y DEL TIEMPO LIBRE 1 0
Ana de Austria, 60
MADRID  (HORTALEZA)
EL VALLE III      (CONVENIO) AFDM02 GUIA EN EL MEDIO NATURAL Y DEL TIEMPO LIBRE 1 0
Cebreiro, 2
MADRID  (FUENCARRAL-EL PARDO)
ESCUELA EUROPEA DE AYUDANTES DE DIRECCION   (CONVENIO) ADGM01 GESTIÓN ADMINISTRATIVA(LOE) 1 1
Juan Bravo, 69
MADRID  (SALAMANCA)
FUNDACION SANTAMARCA AGAM03 JARDINERÍA Y FLORISTERÍA (LOE) 0 0
Marcenado, 50 IFCM01 SISTEMAS MICROINFORMATICOS Y REDES(LOE) 0 0
MADRID  (CHAMARTIN) SSCM01 ATENCIÓN A PERSONAS EN SITUACIÓN DE DEPENDENCIA (LOE) 0 0
FUNDACION TOMILLO   (CONVENIO) ADGM01 GESTIÓN ADMINISTRATIVA(LOE) 2 2
Albuñuelas, 13-15,Gorrión, 2 y Padul, 18 IFCM01 SISTEMAS MICROINFORMATICOS Y REDES(LOE) 2 2
MADRID  (USERA)
LICEO SOROLLA B   (CONVENIO) IFCM01 SISTEMAS MICROINFORMATICOS Y REDES(LOE) 2 2
Avda. de Nueva Zelanda, 21
MADRID  (MONCLOA-ARAVACA)
MARIA INMACULADA IFCM01 SISTEMAS MICROINFORMATICOS Y REDES 0 0 (1)
PSO. DEL GENERAL MARTINEZ CAMPOS, 18 SAN201 CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA 1 0
MADRID  (CHAMBERI) SANM02 EMERGENCIAS SANITARIAS 0 0

SSCM01 ATENCION A PERSONAS EN SITUACION DE DEPENDENCIA 0 0
MARIA REINA ADGM01 GESTIÓN ADMINISTRATIVA(LOE) 0 0 (1)
Avenida de Orcasur, 42
MADRID  (USERA)

ÁREA TERRITORIAL : MADRID - CAPITAL

Página: 1MODIFICACIÓN CONCIERTOS EDUCATIVOS CURSO 2021-2022

28011544

28007917

28007954

28067321

28060786
(1)

28049614

28014478
(1)

28069261
(1)

28049857
(1)

28065735

28074220
(1)

28062497
(1)

28015136

(1)

ANEXO II - Relación A

CODIGO
DENOMINACIÓN
DOMICILIO
MUNICIPIO (DISTRITO)

CODIGO - CICLO FORMATIVO
UNIDADES

JUSTIFICACIÓN



LUNES 26 DE JULIO DE 2021Pág. 102 B.O.C.M. Núm. 176

B
O

C
M

-2
02

10
72

6-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

UNIDADES A CONCERTAR 
EN EL CURSO 2021-2022

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO

1º 2º

MURIALDO    (CONVENIO) SSCM01 ATENCIÓN A PERSONAS EN SITUACIÓN DE DEPENDENCIA (LOE) 0 0
Argenta, 8
MADRID  (SAN BLAS-CANILLEJAS)
NELSON       (CONVENIO) IFCM01 SISTEMAS MICROINFORMATICOS Y REDES 1 1
Donoso Cortés, 61
MADRID  (CHAMBERI)
NTRA. SRA. DE GRACIA IFCM01 SISTEMAS MICROINFORMATICOS Y REDES 0 0
Pº de Gigantes y Cabezudos, 12-14
MADRID  (VILLAVERDE)
NTRA. SRA. DE LAS ESCUELAS PIAS IFCM01 SISTEMAS MICROINFORMATICOS Y REDES 0 0
Ocańa, 191
MADRID  (LATINA)
NTRA. SRA. DEL  PILAR SAN201 CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA 2 0
Sánchez Preciados, 62 SSCM01 ATENCION A PERSONAS EN SITUACION DE DEPENDENCIA 0 0
MADRID  (MONCLOA-ARAVACA)
NUEVA CASTILLA   (CONVENIO) ADGM01 GESTION ADMINISTRATIVA 0 0
Parcela 2.21 Ensanche de Vallecas SAN201 CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA 1 0
MADRID  (VILLA DE VALLECAS)
SAN GABRIEL    (CONVENIO) IFCM01 SISTEMAS MICROINFORMATICOS Y REDES(LOE) 1 1
Eugenia de Montijo, 92
MADRID  (CARABANCHEL)
SAN JOSE SANM01 FARMACIA Y PARAFARMACIA 0 0
Emilio Ferrari, 87
MADRID (CIUDAD LINEAL)
SAN JUAN BAUTISTA      (CONVENIO) SAN201 CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA 1 0
Francos Rodríguez, 5 SANM01 FARMACIA Y PARAFARMACIA(LOE) 1 1
MADRID  (TETUAN) SSCM01 ATENCIÓN A PERSONAS EN SITUACIÓN DE DEPENDENCIA (LOE) 1 1
SAN MIGUEL ARCANGEL   (CONVENIO) SAN201 CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA 1 0
Repulles y Vargas, 11 SSCM01 ATENCIÓN A PERSONAS EN SITUACIÓN DE DEPENDENCIA (LOE) 1 1
MADRID  (LATINA)
SANTA MARIA LA BLANCA   (CONVENIO) INAM01 PANADERÍA, REPOSTERÍA Y CONFITERÍA(LOE) 1 1
Monasterio de Oseira, s/n
MADRID  (FUENCARRAL-EL PARDO)
SANTA ROSA DE LIMA ADGM01 GESTION ADMINISTRATIVA 1 1
Ctra. de Canillas, 43 SAN201 CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA 2 0
MADRID  (HORTALEZA) SANM01 FARMACIA Y PARAFARMACIA 2 2
TRES OLIVOS   (CONVENIO) IFCM01 SISTEMAS MICROINFORMATICOS Y REDES(LOE) 2 2 (1)

Casildea de Vandalia, 3. Polig. Los Tres Olivos SANM01 FARMACIA Y PARAFARMACIA(LOE) 3 3
MADRID  (FUENCARRAL-EL PARDO)
VIRGEN DE LA LUZ ADGM01 GESTIÓN ADMINISTRATIVA(LOE) 0 2
Vizconde de Matamala, 1 COMM01 ACTIVIDADES COMERCIALES (LOE) 0 1
MADRID  (SALAMANCA) ELEM02 INSTALACIONES DE TELECOMUNICACIONES(LOE) 0 1

MODIFICACIÓN CONCIERTOS EDUCATIVOS CURSO 2021-2022 Página: 2

28069297

28039657

28058135

28018228

(4)

28017753

(1)

28009291

(3)

28014193

28017844

(1)

28034933

(1)

28014570

(1)

JUSTIFICACIÓN

28064810
(2)

28074281
(1)

28013140
(1)

UNIDADES

28013097

(1)

CODIGO
DENOMINACIÓN
DOMICILIO
MUNICIPIO (DISTRITO)

CODIGO - CICLO FORMATIVO



LUNES 26 DE JULIO DE 2021B.O.C.M. Núm. 176 Pág. 103

B
O

C
M

-2
02

10
72

6-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

UNIDADES A CONCERTAR 
EN EL CURSO 2021-2022

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO

1º 2º

CENTRO DE ESTUDIOS PROFESIONALES (C.E.P.) ADGM01 GESTIÓN ADMINISTRATIVA(LOE) 3 2

Lope de Vega, 1 y 2 COMM01 ACTIVIDADES COMERCIALES (LOE) 2 2

ALCALA DE HENARES

LAS NAVES SALESIANOS ALCALA   (CONVENIO) IFCM01 SISTEMAS MICROINFORMATICOS Y REDES(LOE) 2 2

Río Tajuña, 2 y Cardenal Cisneros, 7 IMPM01 ESTÉTICA Y BELLEZA  (LOE) 1 1

ALCALA DE HENARES
FORMACIÓN HM-RIVAS DE PROFESIONES BIOSANITARIAS HM 
HOSPITALES   (CONVENIO)

SAN201 CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA 4 0
(1)

Calle Mariano Fortuny 4 SSCM01 ATENCIÓN A PERSONAS EN SITUACIÓN DE DEPENDENCIA (LOE) 0 0

RIVAS VACIAMADRID

1º 2º

COLEGIO ARULA    (CONVENIO) AFDM02 GUIA EN EL MEDIO NATURAL Y DEL TIEMPO LIBRE 1 0
Alcalá, 23
VALDEOLMOS-ALALPARDO
EFA VALDEMILANOS    (CONVENIO) SAN201 CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA 2 0
Ganaderos, 1 SANM01 FARMACIA Y PARAFARMACIA(LOE) 1 1
COLMENAR VIEJO SSCM01 ATENCIÓN A PERSONAS EN SITUACIÓN DE DEPENDENCIA (LOE) 1 1

EL PILAR    (CONVENIO) ADGM01 GESTIÓN ADMINISTRATIVA(LOE) 1 1

Real, 21 AFDM02 GUIA EN EL MEDIO NATURAL Y DEL TIEMPO LIBRE 2 0

SOTO DEL REAL

1º 2º

FORMACIÓN HM DE PROFESIONES BIOSANITARIAS HM HOSPITALES    
(CONVENIO)

SAN201 CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA 2 0

Avda. Montepríncipe, 25 SANM01 FARMACIA Y PARAFARMACIA(LOE) 1 1

BOADILLA DEL MONTE
GSD GUADARRAMA    (CONVENIO) ADGM01 GESTIÓN ADMINISTRATIVA(LOE) 0 0
Vereda de Colmenar, 4 AFDM02 GUIA EN EL MEDIO NATURAL Y DEL TIEMPO LIBRE 3 0
GUADARRAMA

ÁREA TERRITORIAL : MADRID - OESTE

CODIGO
DENOMINACIÓN
DOMICILIO
MUNICIPIO 

CODIGO - CICLO FORMATIVO
UNIDADES

ÁREA TERRITORIAL : MADRID - ESTE

JUSTIFICACIÓN

28075042

28069315

28067434

28049031

28024812

UNIDADES
JUSTIFICACIÓN

JUSTIFICACIÓN

28033473

(1)

28072296

28080360

ÁREA TERRITORIAL : MADRID - NORTE

CODIGO
DENOMINACIÓN
DOMICILIO
MUNICIPIO 

CODIGO - CICLO FORMATIVO

MODIFICACIÓN CONCIERTOS EDUCATIVOS CURSO 2021-2022 Página: 3

CODIGO
DENOMINACIÓN
DOMICILIO
MUNICIPIO 

CODIGO - CICLO FORMATIVO
UNIDADES



LUNES 26 DE JULIO DE 2021Pág. 104 B.O.C.M. Núm. 176

B
O

C
M

-2
02

10
72

6-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

UNIDADES A CONCERTAR 
EN EL CURSO 2021-2022

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO

1º 2º

SAN AGUSTIN IFCM01 SISTEMAS MICROINFORMATICOS Y REDES(LOE) 0 0
Santa Emilia, 20
GUADARRAMA
LEONARDO DA VINCI    (CONVENIO) SAN201 CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA 1 0
Arroyo Grande, 72 SANM02 EMERGENCIAS SANITARIAS(LOE) 1 1
MORALZARZAL
SAN IGNACIO DE LOYOLA    (CONVENIO) AFDM02 GUIA EN EL MEDIO NATURAL Y DEL TIEMPO LIBRE 4 0
Andrés Vergara, 5 SSCM01 ATENCIÓN A PERSONAS EN SITUACIÓN DE DEPENDENCIA (LOE) 1 1
TORRELODONES
COLEGIO JARA AFDM02 GUIA EN EL MEDIO NATURAL Y DEL TIEMPO LIBRE 0 0
Carretera Robledo de Chavela s/n
VALDEMORILLO
ARCADIA    (CONVENIO) AFDM02 GUIA EN EL MEDIO NATURAL Y DEL TIEMPO LIBRE 0 0
Cetrería, 2-A SSCM01 ATENCIÓN A PERSONAS EN SITUACIÓN DE DEPENDENCIA (LOE) 1 1
VILLANUEVA DE LA CAÑADA

1º 2º
ACADEF FP ALCORCON AFDM02 GUIA EN EL MEDIO NATURAL Y DEL TIEMPO LIBRE 0 0
Avda. de Pablo Iglesias, 6
ALCORCON
ANDEL    (CONVENIO) ELEM02 INSTALACIONES DE TELECOMUNICACIONES(LOE) 1 1
Fuentecisneros, 39 IFCM01 SISTEMAS MICROINFORMATICOS Y REDES(LOE) 1 1
ALCORCON
COLEGIO LITTERATOR AFDM02 GUIA EN EL MEDIO NATURAL Y DEL TIEMPO LIBRE 0 0
Patrimonio Mundial, 5 IFCM01 SISTEMAS MICROINFORMATICOS Y REDES(LOE) 0 0
ARANJUEZ SANM01 FARMACIA Y PARAFARMACIA(LOE) 0 0
SAN JUAN DE DIOS    (CONVENIO) SAN201 CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA 2 0
Avda. San Juan de Dios, 1 SSCM01 ATENCIÓN A PERSONAS EN SITUACIÓN DE DEPENDENCIA (LOE) 1 1
CIEMPOZUELOS
LA SALLE    (CONVENIO) IFCM01 SISTEMAS MICROINFORMATICOS Y REDES(LOE) 1 1
Levante, 1
GRIÑON
COLEGIO LA DEHESA DE HUMANES IFCM01 SISTEMAS MICROINFORMATICOS Y REDES(LOE) 0 0
Deportes, 8
HUMANES DE MADRID

28003419

28074086

(1)

28002208

ÁREA TERRITORIAL : MADRID - SUR

(1)

28069406

CODIGO

JUSTIFICACIÓN

28079746

(1)

28064214

28067859

(1)

CODIGO
DENOMINACIÓN
DOMICILIO
MUNICIPIO 

CODIGO - CICLO FORMATIVO
UNIDADES

28025166

28074232

(1)

28044331

(1)

28069315

MODIFICACIÓN CONCIERTOS EDUCATIVOS CURSO 2021-2022

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
MUNICIPIO 

CODIGO - CICLO FORMATIVO
UNIDADES

JUSTIFICACIÓN

Página: 4



LUNES 26 DE JULIO DE 2021B.O.C.M. Núm. 176 Pág. 105

B
O

C
M

-2
02

10
72

6-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

UNIDADES A CONCERTAR 
EN EL CURSO 2021-2022

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO

FORMACIÓN HM DE PROFESIONES BIOSANITARIAS HM HOSPITALES    
(CONVENIO) SAN201 CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA 4 0

Pl. del Sol, 30 SSCM01 ATENCIÓN A PERSONAS EN SITUACIÓN DE DEPENDENCIA (LOE) 2 2
MOSTOLES
COLEGIO AQUILA AFDM02 GUIA EN EL MEDIO NATURAL Y DEL TIEMPO LIBRE 2 0
Planeta Urano, s/n
PARLA
COLEGIO NOVA HISPALIS           (CONVENIO) AFDM02 GUIA EN EL MEDIO NATURAL Y DEL TIEMPO LIBRE 2 0
Avda. del Dos de Mayo, s/n IFCM01 SISTEMAS MICROINFORMATICOS Y REDES(LOE) 0 0
SEVILLA LA NUEVA SSCM01 ATENCIÓN A PERSONAS EN SITUACIÓN DE DEPENDENCIA (LOE) 0 0
COLEGIO NOBELIS                        (CONVENIO) HOTM01 COCINA Y GASTRONOMÍA(LOE) 1 1
María Zambrano, s/n
VALDEMORO
COLEGIO VALLE DEL MIRO          (CONVENIO) ADGM01 GESTIÓN ADMINISTRATIVA(LOE) 1 1
Clara Campoamor, 2 AFDM02 GUIA EN EL MEDIO NATURAL Y DEL TIEMPO LIBRE 2 0
VALDEMORO IFCM01 SISTEMAS MICROINFORMATICOS Y REDES(LOE) 1 1

SANM01 FARMACIA Y PARAFARMACIA(LOE) 1 1

SANM02 EMERGENCIAS SANITARIAS(LOE) 3 3

MODIFICACIÓN CONCIERTOS EDUCATIVOS CURSO 2021-2022 Página: 5

(2) A petición del titular, de conformidad con el acuerdo alcanzado con el titular del centro San Juan Bautista.

(3) Acuerdo con el titular del centro Murialdo.

(4) Extinción progresiva del concierto por cese de actividades.

28070159

28067847

NOTA:     Las llamadas entre paréntesis, que figuran en la casilla de observaciones, indican el fundamento de la resolución.

(1) Se deniega la solicitud presentada, teniendo en cuenta la actual oferta de plazas escolares en centros sostenidos con fondos públicos y en el marco de la programación general de la enseñanza. 

28075054

28072168

28069418

(1)



LUNES 26 DE JULIO DE 2021Pág. 106 B.O.C.M. Núm. 176

B
O

C
M

-2
02

10
72

6-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

UNIDADES A CONCERTAR 
EN EL CURSO 2021-2022

FORMACIÓN PROFESIONAL BÁSICA

1º 2º

DIVINA PASTORA IFCB01 INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 0 0 (1)
Santa Engracia, 142
MADRID  (CHAMBERI)
EDITH STEIN IFCB02 INFORMÁTICA DE OFICINA 0 0 (1)
Del Simca, 20 entrada por C/Solara, s/n
MADRID  (USERA)
MARIA INMACULADA HOTB01 COCINA Y RESTAURACIÓN 0 0
Pso. Del General Martínez Campos, 18 IFCB01 INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 0 0
MADRID  (CHAMARTIN) IFCB02 INFORMÁTICA DE OFICINA 0 0
SAGRADO CORAZON IFCB01 INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES 0 0
Pza.. Madre María Ana Mogas, 12
MADRID  (FUENCARRAL-EL PARDO)
SANTA ROSA DE LIMA ADGB01 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 2 1 (1)
Ctra. de Canillas, 43
MADRID  (HORTALEZA)
VIRGEN DE LA LUZ ADGB01 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 0 1
Vizconde de Matamala, 1
MADRID  (SALAMANCA)

1º 2º
COLEGIO ARENALES ARROYOMOLINOS IFCB02 INFORMÁTICA DE OFICINA 0 0
De la Guardia, s/n
ARROYOMOLINOS
COLEGIO NOVA  HISPALIS IFCB02 INFORMÁTICA DE OFICINA 0 0
Avda. Dos de Mayo, 4
SEVILLA LA NUEVA

ANEXO II - Relación B

MODIFICACIÓN DE CONCIERTOS EDUCATIVOS PARA EL CURSO 2021-2022

ÁREA TERRITORIAL : MADRID - CAPITAL

CODIGO
DENOMINACIÓN
DOMICILIO
MUNICIPIO (DISTRITO)

CODIGO - CICLO FORMATIVO
UNIDADES

JUSTIFICACIÓN

28015902

28069261

28007917
(1)

28020107 (1)

28039657

28018228
(2)

ÁREA TERRITORIAL : MADRID - SUR

CODIGO
DENOMINACIÓN
DOMICILIO
MUNICIPIO

CODIGO - CICLO FORMATIVO
UNIDADES

JUSTIFICACIÓN

(1)   Se deniega la solicitud presentada, teniendo en cuenta la actual oferta de plazas escolares en centros sostenidos con fondos públicos y en el marco de la programación general de la enseñanza.

(2)   Extinción progresiva del concierto por cese de actividades.

28072156
(1)

28069418
(1)

NOTA:     Las llamadas entre paréntesis, que figuran en la casilla de observaciones, indican el fundamento de la resolución.



LUNES 26 DE JULIO DE 2021B.O.C.M. Núm. 176 Pág. 107

B
O

C
M

-2
02

10
72

6-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO III

UNIDADES Y MÓDULOS A CONCERTAR EN EL CURSO 2021-22
EDUCACIÓN ESPECIAL

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
LOCALIDAD (DISTRITO)

ED. INFANTIL ESPECIAL

UNID.
Módulos

Psi. Aut. Plur.Aud.

EDUCACIÓN BÁSICA 
OBLIGATORIA (EBO)

UNID.
Módulos

Psi. Aut. Plur.Aud.

PROGRAMAS TRANSICIÓN 
VIDA ADULTA (PTVA)

UNID.
Módulos

Psi. Aut. Plur.Aud.

PROGRAMAS PROFESIONALES
Modalidad Especial

UNID.
Módulos

Psi. Aut. Plur.Aud.

JUSTIFICACIÓN

MODIFICACIÓN DE CONCIERTOS EDUCATIVOS PARA EL 
CURSO 2021-2022 Página 1

ÁREA TERRITORIAL: MADRID - CAPITAL

28070688
AENILCE

calle de Dionisio Inca Yupanqui 41

Madrid  (Hortaleza)

2 2 5 6
Incremento de unidades de concierto, 
condicionado a la matrícula de alumnos. 1 
módulo plurideficientes en EBO para 
personal atención sanitaria.

28060464
ATENPACE

calle de las Islas Marquesas 27

Madrid  (Fuencarral-El Pardo)

1 1 5 6 1 1
1 módulo plurideficientes en EBO para 
personal atención sanitaria.

28064226
AUCAVI

calle de Ricardo Ortiz 29

Madrid  (Ciudad Lineal)

8 10 2 2

28045736
CAMBRILS

avda de los Poblados 151

Madrid  (Carabanchel)

1 1 9 9 1 1 1 1
Concierto de 1 unidad de EBO y 1 unidad de 
1º de PPME "Operaciones
auxiliares de montaje y mantenimiento de 
sistemas microinformáticos" condicionado a 
la autorización y a la matrícula de alumnos.

28010291
COLEGIO A LA PAR

calle de Monasterio de Las Huelgas 15

Madrid  (Fuencarral-El Pardo)

8 9 3 3 7 7
Concierto de 1 nueva unidad de 1º de 
PPME  de "Operaciones Auxiliares de 
Servicios Administrativos y Generales" 
condicionada a la autorización de la unidad y 
del proyecto de aula estable.



LUNES 26 DE JULIO DE 2021Pág. 108 B.O.C.M. Núm. 176

B
O

C
M

-2
02

10
72

6-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

UNIDADES Y MÓDULOS A CONCERTAR EN EL CURSO 2021-22
EDUCACIÓN ESPECIAL

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
LOCALIDAD (DISTRITO)

ED. INFANTIL ESPECIAL

UNID.
Módulos

Psi. Aut. Plur.Aud.

EDUCACIÓN BÁSICA 
OBLIGATORIA (EBO)

UNID.
Módulos

Psi. Aut. Plur.Aud.

PROGRAMAS TRANSICIÓN 
VIDA ADULTA (PTVA)

UNID.
Módulos

Psi. Aut. Plur.Aud.

PROGRAMAS PROFESIONALES
Modalidad Especial

UNID.
Módulos

Psi. Aut. Plur.Aud.

JUSTIFICACIÓN

MODIFICACIÓN DE CONCIERTOS EDUCATIVOS PARA EL 
CURSO 2021-2022 Página 2

28069534
COLEGIO GAUDEM

calle de la Playa de Barlovento 14

Madrid  (Barajas)

5 2 3 2 0,5 1
El número de alumnos justifica los apoyos y 
módulos de personal complementario 
propuestos.
Ratio 1:1 en la unidad de 2º del Programa 
Profesional de modalidad especial. Módulo 
"auditivos" de personal complementario al 
50%.

28016839
LOS ALAMOS

ronda Sur 229

Madrid  (Puente de Vallecas)

10 4 2 4 2 1,5 2 2
1 unidad de PTVA a ratio 1:1 condicionada a 
la matrícula de alumnos y a la autorización. 
1 módulo de personal complementario 
"psíquicos" al 50%.

28012664
MARIA CORREDENTORA

calle de Luis de la Mata 24

Madrid  (Hortaleza)

5 5 22 23 4 4 4 4
Incremento  1UU Ed.Inf. condicionado a 
matrícula alumnos. 1 mód. psíquicos EBO 
personal  sanitario. Unidades de 1º PPME 
"Actividades  Auxiliar Comercio" y  
"Operaciones Auxiliares Servicios 
Administrativos y Generales" condicionadas 
a autorización.

28057945
PAUTA

calle de Pobladura del Valle 13

Madrid  (San Blas-Canillejas)

1 1
Unidad de PTVA a ratio 1,20:1 de 
profesorado. El número de alumnos justifica 
los apoyos y módulos de personal 
complementario propuestos. Extinción del 
concierto educativo a la finalización del 
curso 2021-2022.

28033291
TAO (CENTRO DE PEDAGOGIA TERAPEUTICA)

calle del Poeta Blas de Otero 5

Madrid  (Ciudad Lineal)

6 3 1 3 1 1 1 1
Unidad de PPME para 2º curso de  
"Actividades Auxiliares de Comercio"



LUNES 26 DE JULIO DE 2021B.O.C.M. Núm. 176 Pág. 109

B
O

C
M

-2
02

10
72

6-
21

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

UNIDADES Y MÓDULOS A CONCERTAR EN EL CURSO 2021-22
EDUCACIÓN ESPECIAL

CÓDIGO
CENTRO

DENOMINACIÓN
DOMICILIO
LOCALIDAD (DISTRITO)

ED. INFANTIL ESPECIAL

UNID.
Módulos

Psi. Aut. Plur.Aud.

EDUCACIÓN BÁSICA 
OBLIGATORIA (EBO)

UNID.
Módulos

Psi. Aut. Plur.Aud.

PROGRAMAS TRANSICIÓN 
VIDA ADULTA (PTVA)

UNID.
Módulos

Psi. Aut. Plur.Aud.

PROGRAMAS PROFESIONALES
Modalidad Especial

UNID.
Módulos

Psi. Aut. Plur.Aud.

JUSTIFICACIÓN

MODIFICACIÓN DE CONCIERTOS EDUCATIVOS PARA EL 
CURSO 2021-2022 Página 3

ÁREA TERRITORIAL: MADRID - ESTE

28069236
A.P.S.A.

calle Cóndor 9-11

Arganda del Rey

1 1 9 7 1 1 2 1 1
Incremento de 1 unidad de EBO 
condicionado a la matrícula de alumnos y a 
la autorización del centro.

28071991
MARIA ISABEL ZULUETA

calle Manuel Azaña 14

Rivas-Vaciamadrid

2 1 1 16 6 2 10 2 1 1 1 1
Concierto de 1 nueva unidad de 1º de 
PPME  de "Operaciones Básicas de Cocina" 
condicionada a la autorización de la unidad y 
del proyecto de aula estable.

ÁREA TERRITORIAL: MADRID - NORTE

28066089
VIRGEN DE NURIA

calle Anabel Segura 12

Alcobendas

3 3
Incremento 1 unidad y un módulo 
plurideficientes en EBO condicionado a la 
matrícula de alumnos, y a la introducción de 
los datos de alumnado y unidades en 
RAICES.

ÁREA TERRITORIAL: MADRID - OESTE

28022803
VIRGEN DE LOURDES

ctra M-516 (Boadilla) k. 2

Majadahonda

23 24 3 3 6 6
Incremento de 1 unidad y un módulo 
psíquicos en EBO condicionado a la 
autorización y la matrícula de alumnos.

(03/24.387/21)


		2021-07-26T08:15:47+0200




